

Item	Descrição	Unidade	Quantidade (A)	Preço de Referência Inicial (B)	Preço Total de Referência Inicial (C = A x B)	Preço de Referência Retificado no PE 19/2021 (D)	Preço Total de Referência Retificado (E = A x D)	Diferença entre o Preço de Referência Total Inicial e o Retificado no PE 19/2021 (F = C - E)
1	Luva de látex procedimento tamanho P - 01. 400 Cx c/100 unidades	CX	400,00	101,38	40.552,00	40,50	16.200,00	24.352,00
2	Luva de látex procedimento tamanho M - Cx c/100 unidades	CX	400,00	103,88	41.552,00	40,50	16.200,00	25.352,00
3	Luva de látex procedimento tamanho G - 03. 400 Cx c/100 unidades	CX	400,00	105,08	42.032,00	40,50	16.200,00	25.832,00
4	Seringa Descartável 3ml com agulha	UN	2.000,00	0,39	780,00	0,35	700,00	80,00
5	Seringa Descartável 5ml com agulha	UN	5.000,00	0,43	2.150,00	0,39	1.950,00	200,00
6	Seringa Descartável 10ml com agulha	UN	1.000,00	0,69	690,00	0,59	590,00	100,00
7	Seringa Descartável 20ml com agulha	UN	1.000,00	0,82	820,00	0,76	760,00	60,00
8	Coletor de material perfuro-cortante 13 LT	UN	400,00	7,83	3.132,00	7,25	2.900,00	232,00
9	Álcool 70% - Frasco 1000ml	FR	300,00	6,30	1.890,00	6,87	2.061,00	-171,00
10	Agulhas 25/7 - cx c/100 unidade	CX	200,00	8,06	1.612,00	10,04	2.008,00	-396,00
11	Agulhas 25/8 - cx c/100 unidades	CX	100,00	9,15	915,00	10,87	1.087,00	-172,00
12	Algodão - Pacote 500g	PAC	200,00	16,50	3.300,00	11,95	2.390,00	910,00
13	Esparadrapo - Rolo 10cm x4,5m	RL	500,00	10,79	5.395,00	8,62	4.310,00	1.085,00
14	Micropore - Rolo 25mm x 10m	RL	500,00	4,85	2.425,00	3,20	1.600,00	825,00
15	Gaze 13 fios 7,5x7,5cm fechada e 15x30cm aberto conforme normas da ABNT NBR 13843, com dados do fabricante e número do registro na ANVISA. Peso mínimo 465 gr. - Pacote c/500 7,5x7,5cm	PAC	5.000,00	50,67	253.350,00	40,70	203.500,00	49.850,00
16	Água oxigenada 10vol. - Frasco 1000ml	FR	100,00	5,45	545,00	4,73	473,00	72,00
17	Espéculo descartável tamanho P sem lubrificador Espéculo Vaginal Descartável Mod. Collins Pequeno, medindo : eixo longitudinal da válvula 80mm, Largura proximal e distal de 22 mm, com variação de + ou - de 0,02mm, comprimento total de 143mm produzido em poliestireno cristal , termicamente confortável, permite excelente transparência e transmissão luminosa. valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta) ACOPLADO . Embalado: -	UN	1.000,00	1,32	1.320,00	1,25	1.250,00	70,00

18	Especulo descartável tamanho M sem lubrificador Espéculo Vaginal Descartável Mod. Collins médio, medindo : e Eixo longitudinal da valva: 95mm Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm com variação de + ou – 0,02mm, Comprimento total: 156mm) produzido em poliestireno cristal , termicamente confortável, permite excelente transparência e transmissão luminosa. valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta) ACOPLADO . Embalado	UN	2.000,00	1,62	3.240,00	1,41	2.820,00	420,00
19	Espéculo descartável tamanho G sem lubrificador Espéculo Vaginal DescartávelMod. Collins grande,(o especulo é o modelo collins medindo : Eixo longitudinal da valva: 110mm Largura perpendicular proximal de 29mm com e distal de 32mm, com variação de + ou - 0 02mm, Comprimento total: 170mm) produzido em poliestireno cristal , termicamente confortável, permite excelente transparência e transmissão luminosa. valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, dispositivo de abertura (parafuso borboleta) ACOPLADO . Embalado:	UN	1.000,00	1,84	1.840,00	1,52	1.520,00	320,00
20	Escova ginecológica	UN	10.000,00	0,46	4.600,00	0,34	3.400,00	1.200,00
21	Espátula de aire	UN	10.000,00	3,66	36.600,00	0,23	2.300,00	34.300,00
22	Fixador citopatológico spray 30 ml - Frasco 30ml gotas	FR	50,00	3,94	197,00	7,76	388,00	-191,00
23	Abaixador de língua - Pacote c/100 unidade	PAC	1.000,00	4,92	4.920,00	4,31	4.310,00	610,00
24	Lâminas microscopia fosca 26x76	UN	1.000,00	8,27	8.270,00	7,87	7.870,00	400,00
25	Atadura crepom tam p 13 fios, 8cmx1,8m com peso mínimo de 17,8g conforme ABNT 14056	UN	10.000,00	1,79	17.900,00	1,05	10.500,00	7.400,00
26	Atadura crepom tam. M 13 fios, 15cmX1,8M com peso mínimo de 32,7g ABNT 14056	UN	10.000,00	3,17	31.700,00	1,52	15.200,00	16.500,00
27	Atadura crepom tam. G 13 fios 30cmx4,5m com peso mínimo de 64,3g conforme ABNT 14056	UN	10.000,00	1,90	19.000,00	1,76	17.600,00	1.400,00
28	Fita autoclave 19mm – 30m	RL	100,00	4,42	442,00	5,22	522,00	-80,00
29	Gel para sonar	L	100,00	8,90	890,00	9,23	923,00	-33,00
30	Fita crepe comum 16mmx50m	RL	200,00	5,53	1.106,00	4,30	860,00	246,00
31	Água destilada - Galão c/ 5 litros	Glao	200,00	9,00	1.800,00	10,90	2.180,00	-380,00
32	Embalagem para esterilização de material transparente 08x100m	RL	100,00	45,00	4.500,00	45,00	4.500,00	0,00
33	Papel Kraft 60cm largura e 80 metros - Rolo com 9kg	RL	20,00	95,00	1.900,00	103,19	2.063,80	-163,80

34	Fralda geriátrica tam P Fralda geriátrica descartável tamanho P, revestimento interno com material antialérgico, fitas adesivas reposicionáveis, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	2,04	40.800,00	1,60	32.000,00	8.800,00
35	Fralda geriátrica tam M Fralda geriátrica descartável tamanho M, revestimento interno com material antialérgico, fitas adesivas reposicionáveis, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	2,04	40.800,00	1,60	32.000,00	8.800,00
36	Fralda geriátrica tam. G Fralda geriátrica descartável tamanho G, revestimento interno com material antialérgico, fitas adesivas reposicionáveis, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	2,04	40.800,00	1,60	32.000,00	8.800,00
37	Fralda geriátrica tam GG Fralda geriátrica descartável tamanho GG, revestimento interno com material antialérgico,fitas adesivas reposicionáveis, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	2,04	40.800,00	1,60	32.000,00	8.800,00
38	Fralda infantil tam P Fralda geriátrica descartável tamanho P, revestimento interno com material antialérgico,fitas adesivas reposicionáveis, sem fragância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	2,81	56.200,00	0,86	17.200,00	39.000,00
39	Fralda infantil tam M Fralda geriátrica descartável tamanho P, revestimento interno com material antialérgico,fitas adesivas reposicionáveis, sem fragância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	2,81	56.200,00	0,84	16.800,00	39.400,00
40	Fralda infantil tam G Fralda geriátrica descartável tamanho P, revestimento interno com material antialérgico,fitas adesivas reposicionáveis, sem fragância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	0,79	15.800,00	0,96	19.200,00	-3.400,00
41	Fralda infantil tam GG Fralda geriátrica descartável tamanho P, revestimento interno com material antialérgico,fitas adesivas reposicionáveis, sem fragância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	UN	20.000,00	0,62	12.400,00	0,96	19.200,00	-6.800,00

42	Aparelho esfigmomanômetro analógico com manguito de borracha e braçadeira adulto em nylon com procedência nacional.	UN	20,00	174,45	3.489,00	141,16	2.823,20	665,80
43	Estetoscópio simples	UN	20,00	17,50	350,00	17,22	344,40	5,60
44	Lençol descartável de papel 70cmx50m - Unidade rolo	UN	200,00	12,73	2.546,00	12,26	2.452,00	94,00
45	Embalagem para esterilização de material transparente 20x100 m	RL	100,00	112,00	11.200,00	96,68	9.668,00	1.532,00
46	Fitas para glicose compatível com o aparelho Accu-ChekActive.Forma de comodato 70 monitores.	UN	50.000,00	22,63	1.131.500,00	1,22	61.000,00	1.070.500,00
47	Seringa para insulina c/ agulha curta acoplada 8mmx0,3mm seringa 30 unidades.	UN	10.000,00	2,10	21.000,00	1,62	16.200,00	4.800,00
48	Seringa descartável para insulina com agulha modelo: 1ml/30g 5/16"- 8x0,30mm	UN	50.000,00	1,65	82.500,00	1,04	52.000,00	30.500,00
49	Lancetas active safe t pro uno	UN	20.000,00	0,63	12.600,00	0,57	11.400,00	1.200,00
50	Porta lâminas com 3 unidades	UN	1.000,00	0,62	620,00	0,60	600,00	20,00
51	Cuba rim inox 26x12cm 700ml	UN	20,00	42,00	840,00	40,50	810,00	30,00
52	Cateter nasal n 12	UN	50,00	2,05	102,50	1,50	75,00	27,50
53	Termômetro para medição de temperatura de mercúrio	UN	500,00	10,00	5.000,00	18,80	9.400,00	-4.400,00
54	Kit para nebulizador compatível NS	UN	50,00	11,50	575,00	11,88	594,00	-19,00
55	Soro fisiológico 0,9% frasco 500ML. Sistema fechado não poderá ser bolsa	UN	10.000,00	3,93	39.300,00	3,78	37.800,00	1.500,00
56	PVPI tópico - Frasco 1000 ml	FR	100,00	25,50	2.550,00	25,92	2.592,00	-42,00
57	Almotolia cor branca 250 ml - Frasco 600 ml	ADES	50,00	4,05	202,50	4,90	245,00	-42,50
58	Cuba retangular inox 30x20x4cm sem tampa	UN	10,00	49,90	499,00	58,00	580,00	-81,00
59	Tesoura Íris para a retirada de pontos. Reta 11,5 CM	UN	15,00	34,10	511,50	30,49	457,35	54,15
60	Pinça Kelly 16 cm reta	UN	15,00	49,35	740,25	40,00	600,00	140,25
61	Pinça anatômica dente de rato 14 cm	UN	15,00	22,00	330,00	19,70	295,50	34,50
62	Pinça anatômica para dissecação 14 cm	UN	15,00	22,00	330,00	20,00	300,00	30,00
63	Lixeira balde em aço inox com pedal 12 L	UN	20,00	187,78	3.755,60	159,98	3.199,60	556,00
64	Sonda folley nº 16	UN	50,00	6,43	321,50	5,88	294,00	27,50
65	Sonda uretral de alivio nº 12	UN	50,00	0,89	44,50	0,78	39,00	5,50
66	Água para injeção 5ml	FR	2.000,00	0,50	1.000,00	0,42	840,00	160,00
67	Soro fisiológico 0,9% 250ml. Sistema fechado não poderá ser bolsa.	UN	3.000,00	3,53	10.590,00	3,40	10.200,00	390,00
Total					2.177.662,35			1.401.317,50